

## Jubileusz 65-lecia Oddziału Rzeszowskiego SEP

**Obchody jubileuszu odbyły się w dniu 9 września 2021 r. w Hotelu Blue Diamond w Nowej Wsi, 10 km od centrum Rzeszowa. Patronat honorowy nad jubileuszem roztoczył prezydent Miasta Rzeszowa pan Konrad Fijołek oraz rektorzy: Politechniki Rzeszowskiej prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik i Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. dr hab. Sylwester Czopek. Wojewoda Podkarpacki pani Ewa Leniart przesłała list gratulacyjny pełen uznania dla działalności Rzeszowskiego Oddziału Stowarzyszenia Elektryków Polskich.**

Obecnością zaszczytili nas szanowni goście: prezes SEP kol. Piotr Szymczak, Prezes NOT w Rzeszowie Pan Janusz Dobrzański, Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej Pan Roman Zajdel Prof. PRz., doktor Honoris Causa PRz. Prof. Leszek Trybus, Przewodniczący Rady Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Pan Grzegorz Dubik, Zastępca Dyrektora Generalnego PGE Dystrybucja Oddział Rzeszów Pan Dawid Ziemiński, Prezes Zarządu Zakładów Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL S.A. Pan Roman Leśniak, Prezes Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej Oddział w Rzeszowie Kol. Damian Mazur Prof. PRz., członek SEP.

Przybyli Prezesi Stowarzyszeń skupionych w Federacji NOT oraz Prezesi sąsiednich Oddziałów SEP. Bardzo serdecznie powitaliśmy seniora Kol. Adama Zajdla, który jest członkiem SEP od 67 lat i należy do twórców Oddziału. W jubileuszu uczestniczyła również Pani Alicja Król wicedyrektor I LO w Rzeszowie, liceum w którym uczył się i pracował „Pierwszy Elektryk” Józef Herman Osiński.

65 lat to bardzo długi okres wypełniony pracą zdarzeniami radosnymi i smutnymi, jedne budzą uśmiech inne nostalgiczne wspomnienia. Przypomnijmy tych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat przekroczyli smugę cienia. Odeszli od nas m.in.: Ryszard Rut - prof. PRz; Jan Rusin – ponad 51 lat działalności, 4 kadencje jako prezes Oddziału; Adam Szalwa – 52 lata działalności, 3 kadencje jako prezes Oddziału; Józef Kuźniar – absolwent Politechniki w Budapeszcie inicjator wieloletnich kontaktów z węgierskimi Kolegami; na wieczną wartę odszedł mjr Zbigniew Piekiełek ps. „Tarzan” (zdj.3), w SEP od 1954 r.; Bogusław Ferenc – międzynarodowy mistrz brydża sportowego, w SEP od 1957 r.

Historia Oddziału jest zawarta w dwóch monografiach po ukończeniu 50 i 60 lat. A oto krótka historia ostatnich 5 lat:

Oddział kończy 65 lat działalności ze stanem osobowym 464 osoby, które są członkami 22 kół zakładowych, uczelnianych i szkolnych. Warto zaznaczyć, że 24% członków ma mniej niż 30 lat. Oprócz działalności integracyjnej czyli seminaria techniczne, konferencje, wycieczki techniczne i techniczno-turystyczne, prowadzimy działalność szkoleniową - kursy i egzaminy na świadectwa kwalifikacyjne Grupy 1 i Grupy 2.

Zachętą dla młodzieży szkolnej do zapoznania się ze Stowarzyszeniem są konkursy, które corocznie organizujemy lub współorganizujemy dla młodzieży:

1. Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EUROELEKTRA”
  2. Konkurs na „Najciekawszą pracę własną uczniów szkół ponadpodstawowych”
  3. Konkurs „Mam pomysł” dla uczniów szkół podstawowych województwa podkarpackiego
  4. Konkurs na najlepszą pracę dyplomową absolwentów WEil Politechniki Rzeszowskiej,
- W tym roku dołącza piąty konkurs:

5. „Stawiam na zielone” dla szkół średnich, popularyzujący tematyką OZE.

W mijającym 5-leciu zrealizowano bardzo wiele ciekawych przedsięwzięć i projektów, które integrowały środowisko elektryków i energetyków z naszego regionu. Całe pięciolecie było raczej nietypowe, ze względu na pandemię, najważniejsze wydarzenia to:

34 Międzynarodowa Konferencja Ochrony Odgromowej, która odbyła się 3 września 2018 – Organizatorem ICLP 2018 w Rzeszowie był Polski Komitet Ochrony Odgromowej SEP przy współpracy z Rzeszowskim Oddziałem SEP oraz Politechniką Rzeszowską. Konferencja ma ponad 65-letnią tradycję i jest platformą do wymiany informacji naukowych związanych z wyładowaniami atmosferycznymi i ich oddziaływaniem na ludzi, obiekty budowlane i urządzenia techniczne. Wiąże się to z następnym projektem zrealizowanym przez ORz SEP.

29 września 2018 – nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablic pomnikowych Ks. Józefa Hermana Osińskiego na skwerze jego imienia w Rzeszowie. Uroczystość połączona była z obchodami 280 rocznicy urodzin Ks. Józefa Hermana Osińskiego.

13 stycznia 2021 – na skwerze im. Ks. J. H. Osińskiego nastąpiła wymiana tablicy pomnikowej z nowym wizerunkiem Pierwszego Elektryka (zdj. 3a).

Następną uroczystością były obchody 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Spotkanie odbyło się 14 czerwca 2019 r. **w malowniczym miejscu w Rzeszowie gdzie znajduje się niezwykle obiekt – Janiowe Wzgórze**, połączenie natury, klasy, nowoczesności i niezwykle ciepłej atmosfery.

Podtrzymując tradycję współpracy z Politechniką Lwowską, 26-28 września 2019 – członkowie Zarządu Oddziału Rzeszowskiego SEP wzięli udział w centralnych obchodach jubileuszu 100-lecia SEP we Lwowie, seminarium prowadził prof. Orest Ivakhiv członek Rzeszowskiego Oddziału SEP.

Dzięki zacieśnieniu współpracy z Podkarpacką Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa, pierwszy raz wzięliśmy udział w konkursie Budowa Roku Podkarpacia.

W dziale elektrycznym, Nagrodę I stopnia oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia otrzymała przebudowa stacji 110/15 kV Rzeszów Centralna na stację w wykonaniu wewnętrznym w technologii GIS. Zgłoszona przez PGE Dystrybucja Oddział Rzeszów.

W 2019 roku odbyły się normalnie dwa seminaria: wiosenne i jesienne, organizowaliśmy z PTI konferencję SDTiSI, byliśmy na nartach, pieszo przemierzaliśmy Połoniny, a Etna grzała nas w podeszwy (zdj. 3b i 3c).

I nadszedł rok 2020... ostatnie spotkanie „normalne” to Targi Budowlane 6-8 marca 2020r., na których występowaliśmy jako Oddział SEP w stoisku Izby Budowlanych. Następne spotkania odbywały się online, pewne kłopoty z przejściem do strefy wirtualnej zostały szybko przezwyciężone i powoli prowadziliśmy szkolenia, egzaminy, zebrania.

Przedstawiona historia potwierdza, że były to bardzo pracowite lata. Dla szczególnie aktywnych członków stowarzyszenia decyzją Zarządu Głównego SEP zostały przyznane odznaki honorowe i medale. Medale wręczyli Prezes SEP Kol. Piotr Szymczak i Prezes ORz SEP Kol. Barbara Kopeć: Decyzją Zarządu Głównego SEP Złotą odznakę honorową SEP otrzymali koledzy: Stanisław Baran, Tadeusz Chmiel, Grzegorz Masłowski i Tadeusz Moskwa (Zdj.4). Srebrną odznakę honorową SEP otrzymali koledzy: Jan Bober, Kazimierz Dworak, Łukasz Ingot, Grzegorz Łasica, Robert Nowak (zdj. 5).

 Medal im. Inżyniera Kazimierza Szpotańskiego otrzymał Kol. Roman Kliś.

 Medalem im. Profesora Romana Dzieślewskiego został wyróżniony kol. Damian Mazur.

 Medal im. Profesora Mieczysława Pożaryskiego otrzymali koledzy: Łukasz Boczar, Zbigniew Koper i Wiesław Kujda (zdj.6).


Medalem im. Profesora Stanisława Fryzego zostali wyróżnieni: Anna Szlachta, Piotr Jankowski-Mihułowicz, Kazimierz Kamuda, Wiesław Sabat i Mariusz Węglarski - pracownicy Politechniki Rzeszowskiej (zdj. 7 i 8).

Decyzją zarządu Głównego SEP medalem 100-lecia SEP zostali wyróżnieni: Rektor Politechniki Rzeszowskiej, Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego, Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki PRz pan Roman Zajdel, Prezesa Naczelnej Organizacji Technicznej NOT w Rzeszowie Pan Janusz Dobrzański i Kol. Adam Świdrak - senior SEP (zdj.9). Zostały również przyznane medale „Pierwszego Elektryka” i statuetki tablic pomnikowych.

Decyzją Zarządu Rzeszowskiego Oddziału SEP medalem im. Ks. Józefa Hermana Osińskiego zostali wyróżnieni: Kol. Piotr Szymczak, Kol. Piotr Wanat, Kol. Urszula Turek, Kol. Barbara Kopeć (Zdj.10).

Decyzją Zarządu Rzeszowskiego Oddziału SEP statuetkę tablicy pomnikowej Ks. Józefa Hermana Osińskiego otrzymują:

 Zarząd Główny SEP – statuetkę odebrał Prezes SEP Piotr Szymczak (zdj.11).

 Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa - statuetkę odebrał Przewodniczący Rady POD OIIB Pan Grzegorz Dubik.

 Zakład Porcelany Elektrotechnicznej Zapel SA statuetkę odebrał Pan Roman Leśniak.

W podziękowaniach głos zabrali goście, usłyszeliśmy wiele miłych, ciepłych słów i pochwał naszej działalności (zdj. 12, 13).

Jeszcze bardzo ciekawy wykład na temat elektromobilności (zdj. 14, 15). Następnie recital Edit Piaf i pełni wrażeń wychodzimy na taras, z którego widać sierp księżycy, gwiazdy na bezchmurnym niebie, a patrząc w dół niebiesko podświetlony basen, tajemnicze alejki i sączące się smakowite zapachy potraw z grilla.

Szczęśliwi, że spotkaliśmy się „na żywo”, rozmowom nie było końca.

opracowanie: Barbara Kopeć



zdz. 1





zdz.2



zdz.3



zdj. 3a





*zdj. 3b*



*zdj. 3c*





zdj.4





zdz.5



zdz.6



zdz.7



*zdj.8*







zdj.9



zdj.10



zdj.11



zdj.12





zdj.13



zdj.14





zdj.15